
全育連発第１９－８２号 

                           ２０１９年１１月 １日 

   

都道府県・政令指定都市育成会代表者 様 

 

全国手をつなぐ育成会連合会 

会長  久保 厚子          

（公印省略） 

 

令和元年 台風１５号・九州北部水害・台風１９号等・大規模激甚災害 

義援金および災害支援活動資金の募金のお願い（追加の対応） 

 

本年８月の九州北部での大雨および９月の千葉県を中心とした台風１５号、

１０月には１４都県に被害をもたらした台風１９号、その後の豪雨により被害

を受けられた皆様には謹んでお見舞い申し上げます。 

本年９月２４日より災害支援義援金および災害支援活動資金募金活動を行っ

て来ておりますが、度重なる激甚な災害による被害が相次いでいることを受

け、その後の災害にも支援できるよう引き続き募金を行って参ります。 

台風１９号等の大規模被害を受け、全正会員の事務局の皆さまに各支部の被

害の状況把握を行っていただくようお願いをしております。今後は１１月の末

を目処に一度、被災状況の全体を把握します。義援金につきましては、情報が

ある程度収集できた時点で、その時、集められた金額で見通しを持ち、被害を

受けられた育成会会員に対する生活支援、復興支援等のお役に立てていただく

ため、必要な状況に応じた配分をする見込みです。 

義援金を配分する対象は、激甚災害が指定された、この間のいくつかの災

害、台風１５号・九州北部水害に追加して台風１９号等の大規模激甚災害にな

ります。万一新たな被害が生じた場合にも追加して対応して参ります。 

会員・関係者をはじめとする皆様に置かれましては、被災地支援のために温

かいご厚志を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

つきましては、貴会において、義援金のご協力を呼びかけていただき、本会に

ご送金いただきますようお願い申し上げます。受付期間は 2019 年 12 月いっぱ

いといたします。 

また、被災地に対する支援活動に充てるため、災害支援活動資金についても募

集いたします。今回の災害支援活動に限らず、今後の大規模自然災害が発生した

場合における災害支援活動の準備資金としても充てる所存でありますので、併



せてご協力いただきますようよろしくお願いいたします。受付期間は、義援金と

同様とさせていただきます。 

 

 

◆災害支援義援金は、次の口座にご送金ください。 

ご送金口座  銀行名   滋賀銀行県庁支店 

口座番号  普通 ５１６７０６ 

       口座名義  全国手をつなぐ育成会連合会 災害支援義援金 

 

◆災害支援活動資金は、次の口座にご送金ください。 

ご送金口座  銀行名   滋賀銀行県庁支店 

口座番号  普通 ５１６７１７ 

       口座名義  全国手をつなぐ育成会連合会 災害支援活動資金 

 

 

 

 

全国手をつなぐ育成会連合会 

 

 

【連絡先】 

全国手をつなぐ育成会連合会事務局 東京事務所 

（担当：中澤） 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-8-10 ｵｰｸﾗﾔﾋﾞﾙ 2F   

TEL 03-5358-9274 / FAX 03-5358-9275 

E-mail  zenkoku-ikuseikai＠hyper.ocn.ne.jp 


